GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
RESOLUÇÃO CIB Nº 026/98  DE 05 de JUNHO de  1998

Dispõe sobre recomposição do Teto Financeiro do Município de Cuiabá.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO;

· As Portarias GM/MS 2.818, 2.815 e 2.971/98 em vigor a partir de 1º de junho de 1998;

· As orientações propostas pelo Ofício GS/Nº 645 da Secretaria de Assistência à Saúde do Ministério da Saúde de 23 de junho de 1998.

RESOLVE:

Art. 1° APROVAR O TETO FINANCEIRO DA ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ EM REGIME DE GESTÃO PLENA DA ASSISTÊNCIA REFERENTE À COMPETÊNCIA JUNHO DE 1998 CONFORME TABELA ABAIXO ( ANEXO I)  E ANEXO II ( Memória de Cálculo)

ANEXO I

MUNICÍPIO
PAB –Parte Fixa
TETO AMBULATORIAL

(FAE/Alta Complexidade) e HOSPITALAR
TETO TOTAL

(Junho de 98)

CUIABÁ
R$ 367.474,17
R$ 2.946.860,20
3.314.334,36

Art. 2º - CONFIRMAR O VALOR DO PISO DA ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL – PAB VARIÁVEL – HOJE FIXADO EM R$ 68.193,83, QUE ADICIONADO AO TETO TOTAL, PERFAZ O MONTANTE DE R$ 3.382.528,19
Art.3º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Dejair José Pereira

Júlio Strubing Muller Neto

         Presidente do COSEMS/MT

 Secretário de Estado de Saúde
Secretária do CES                                                    Homologada pelo CES na sua
                                                                                                                   Reunião do dia ----/-----/-----
Resolução CIB026/98

C:\DOC\CIB\RECOMP.TETO CUIABACIB02698.doc

_920996643